In uenerator & auriq; ditant sed sustinent pauper xpi;

116
N^ote uero electae quaeque uirgines mit-
tantur quas tu preciosissimum munus offe-
ras deo. tuoque exemplo ad perpetuam pro-
uocet castitatem. non tibi sed deo tecum
seruaturas; Haec professionis tuae gloria
rumore caelestis uulgata est per cunctos.
& ita ad conuersationem tuam totus exulta-
bit orbis. ut quod per ingenti gaudio. uix
adhuc homines credere potuerant id se-
p uidentibus obtinere; Multum his intus
multam famae tuae suspensi omnium
de te per se quid audire desiderant.
& qui professionis tuae cognouere uirtute.
nunc conuersationis expectant;
Inte nunc putat cunctorum ora oculosque con-
sors. & ad speculum uitae tuae. totum
concedisse mundum; Caue ne per te tanto
rum animi offendantur. meminurque. Inte in-
ueniant quae requirunt; Uerum quid ego
tecum de hominibus ago eorumque de te ex-
pectationem. ad exhortationem tuam traho.
De ipse omnium rector accedit. cum omni an-
gelorum militia certam tuam expectat.
Tibi que contra diabolum dimicanti. parat
aeternitatis coronam. & caelestem premium
in certaminum uictoriae facit; Huic
tanto spectaculo. uide quae apertum
quam debeat adferre uirtutem.
& certaminis magnitudinem. de expec-
tationum dignitate metare.
Haec itaque tibi in hoc agone subeundi
praecipua curasit. sic hic primus ac-
tinctus interfectionis bellum uirtute

deuincere. & aduersum diaboli cas-
tra in omni precepta dei iurare. Nec
tantum modo declinare ueritate sed iussa
complere; Neque enim ^{abi} sufficit amali-
tosa esse. si otiosa fueris ab omni;
Cum lex dei duplici mandato rum genere
distincta sit. & mala prohibens. bona im-
perat. atque ab utraque parte contemp-
tum suum uetat; Non enim tantum ille
seruus contemnit deum qui prohibita fe-
cerit. sed qui iussa non fecerit;
Dicitur apud paulo ante sententiae.
Omnis ergo arbor quae non facit fruc-
tum bonum excidetur & in ignem mittetur;
& blandimur nobis si amali fructibus se-
grauemur. qui damnandi sumus si abo-
nis steriles manserimus. Juxta hanc
intellegentiam. abscidetur patet omnem pal-
mam fructum non ferentem in filio. & qui
acceptum talentum in sudario abscondit.
quasi inutilis seruus & nequam damnatur
ad deum. nec minus se solum sed si auxisse
culpabile est; Non ideo aliqua putet
contemnenda esse mandata quia leuio-
ra sunt. Tamen enim maxima illa qua
minima ad deum imperata sunt. & contem-
tur cum quae precepta precipientis iniuriae;
Unde beatus paulus clamat & docet;
Omnia facite sine murmuratione & he-
sitatione. ut sitis in reprehensibiles.
& simplices sicut filii dei. immaculati in
medio nationis prauae & perversae.
In quibus luceat sicut luminaria in hoc mundo.

Remoremur hicurgo paulisp. & p̄o
 sissimas margaritas quib; exor
 nanda ē sponsa xpi singulae apostoli
 uerba pensemus; Omnia inquit
 facite; Non enim quasi ad arbitri
 ū nostrum quaedam ex mandatis di
 debemus eligere. sed generalit̄ uniuersa
 sa complere; Nec aliqua p̄cepta eius
 quasi uilia munuscula ac parua con
 temnere; sed imperant̄ in omnibus
 maiestatem aspicere; Nullū quippe
 mandatū di contemptibile nobis uideri
 potest; si eius semp cogitemus auctore;
 sine murmuratione & hesitatione.
 Uiles & ignobiles dominos palat̄ contem
 uidemur a seruis; Eisq; ad minima
 quaeq; p̄cepta in facie resistit; &
 hoc in prona nobilis tā n̄ admittatur;
 quantoq; potentiores domini. tanto ser
 ui ad obediētiā proniores sunt;
 Cumq; sepe difficiliora p̄cipiunt. libent̄
 audiuntur; Certe ad regis imperiū
 ita omparatur. & in p̄sentia obediētiā
 constant̄ ut & iam obtant iuberi; non
 solum benemeritor eē se credunt. si iusta
 fecerit. sed tam quā iam meruisse q̄
 iur̄t; Itaq; dignitate p̄cipientis. serui
 tū benefici loco ducit; Nobis uero
 d̄ ipse aeterna illa maiestas. ineffabi
 lis atq; inestimabilis potestas. sacras
 litteras & uere ad ornandos p̄ceptorū su
 orū apices mittit; & non statim cū gau
 dio ac ueneratione suscipimus. nec pro

APOST

summo ducimus beneficio tant̄ ac tam
 illustre potestatis imperiū; Maxi
 me cū non lubent̄ quaerit̄ commodum
 sed utilitas obsequerit; Uerum
 e contrario. fastidioso ac remisso animo.
 supborū ac hequā mores seruorū in os
 d̄ni reclamamus. & dicimus; Durū ē
 arduum est; Non possumus. homines
 sumus. fragili carne circumdamur;
 Oecam insanā. Op̄fancā tenerratē;
 Duplici ignorantia deusamus d̄m. sci
 entia ut uideat̄ perire quid fecit.
 perire quod iussit. Quasi oblitus fra
 gilitatis humanae cuius auctor ipse ē.
 Imposuerit homini mandata quae ferre
 n̄ possit & simulq; p̄ferat. adscribit.
 iniquitatem iusto. pio crudelitatem;
 Dum eū primo impossibile aliquid p̄cipit
 se conquerimus. Deinde hūc dam
 nandum ab eo putamus hominē. quae
 uitari n̄ potuit. ut qd̄ suspicari sacri
 legū est. Uideat̄ d̄ montē salutē
 nr̄am quaerit̄ se sed poenā;
 Itaq; apostolus sciens ad d̄no iustitiae
 ac maiestatis nihil impossibile eē
 p̄ceptum. aufert a nobis uicium murmu
 randi; Quod tunc utiq; nasci sole
 cū aut iniquas quaerunt̄. aut iuberi
 ar minus digna pronā ē; Quid tergi
 uersamus in casu & p̄cipientia ma
 turae obponim; fragilitatē;
 Nemo magis in suram nouit uirum
 nostrarū. quā qui ipsas nob. uiradet;

8
110

8
110

110

Nec quisquam melius quam possimus
 intellegit, quam qui ipsam nobis uir-
 tutem posse donauit; Nec impossi-
 bile aliquid uoluit imperare qui iustus est.
 Nec dān p̄aturus hominem pro eo quod
 uitare non potuit qui pius est, sequit̄.
 ¶ Ut sitis Inrephensibilis & simpliciter,
 Ad omnem morū p̄fectionem unū hoc suf-
 ficere uerbum potest, quod etiam in
 ep̄o dī eligendo quaeri iubet, Quam
 enim circūspecta uita ē quam sc̄a est
 quae nihil rephensionis incurrit.
 ¶ Quis aut̄ sc̄ior potest eē quā qui uere sim-
 plicitatis uirtutem tenens, nunquam
 aliud corde p̄mittit, aliud ore uult que-
 r̄ritur; sicut filii dī Inmaculati;
 Non est exhortatio uehementior, quam
 quae nos scriburae diuinae dī filios uocat;
 Quis enim p̄ erubescat & metuat tanto
 patre agere aliquid indignum, ut qui
 dicitur dī filius, ipse efficiat ut qui seruus.
 & idcirco adiungit, ut simus Inmaculati;
 Neq; enim conuenit In filio dī qui fons ipse
 iustitiae ē peccata maculae repperiri;
 ¶ In medio nationis prauae & p̄uersae;
 Hoc ē dicere; quamuis In finit̄a uos cir-
 gat peccantium multitudo & innumera
 sint exempla uitiorū; Uos tam̄ ita cae-
 lestis patriuitatis memores eē debetis
 ut In malis uiuentes, omne malū uin-
 catis; In quos lucete ac sic luminaria
 In hoc mundo; & rursum In euangelio
 legimus; Tunc iusti fulgebunt sic sol